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                                                                                STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

ZÁSADY
pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města
(schválené usnesením Zastupitelstva města Ostravy …………………….)
Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písmeno v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, řídí těmito zásadami:

1. Předsedům komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva města (dále jen „předsedové komisí“), poskytne statutární město Ostrava z rozpočtových prostředků města odměnu ve výši 3000,- Kč za jedno jednání komise rady města, kterého se účastnili, přičemž lze poskytnout odměnu nejvýše za 12 účastí na jednáních v průběhu kalendářního roku.

2. Členům výborů zastupitelstva města a členům komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva města (dále jen „členové výborů a komisí“), poskytne statutární město Ostrava z rozpočtových prostředků města peněžité plnění (dále jen „odměna“) ve výši 1800,- Kč za jedno jednání výboru zastupitelstva města nebo komise rady města (dále jen „výboru nebo komise“), kterého se účastnili, přičemž lze poskytnout odměnu nejvýše za 12 účastí na jednáních v průběhu kalendářního roku.
3. Účastí na jednání výboru zastupitelstva města či komise rady města se rozumí fyzická (osobní) přítomnost na jednání či využití online videokonference, která členům umožní bezprostřední interakci s ostatními členy v reálném čase.
4. V případě souběhu členství v několika výborech nebo komisích se členům výborů a komisí poskytuje odměna za každou vykonávanou funkci zvlášť.

5. Odměna je splatná vždy v následujícím kalendářním měsíci ve výplatním termínu dle Platového předpisu pro zaměstnance statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy.
6. Předsedové výborů nebo komisí zodpovídají za vedení průkazné evidence o účasti členů výborů a komisí na jejich jednáních a předají ji nejpozději první pracovní den následujícího kalendářního měsíce spolu s návrhem na poskytnutí odměny pro členy jimi řízených výborů nebo komisí oddělení platovému Magistrátu města Ostravy. Návrh na poskytnutí odměny tvoří jmenný seznam členů výboru nebo komise, počet jednání výboru nebo komise, kterých se každý z členů výboru nebo komise zúčastnil, a celková částka navrhované odměny.

7. Předsedové komisí i členové výborů a komisí jsou povinni oznámit oddělení personálnímu a oddělení platovému Magistrátu města Ostravy dle jejich pokynů veškeré údaje potřebné pro zajištění výplaty odměny a další nezbytné skutečnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Pokud předseda komise, člen výboru nebo komise sdělí oddělení platovému Magistrátu města Ostravy číslo účtu u peněžního ústavu, na který má být odměna poukázána, bude bezhotovostní převod proveden v den splatnosti odměny. Předsedům komisí, členům výborů a komisí, kterým nárok na odměnu vznikne, ale do doby její splatnosti číslo účtu pro její poukázání nesdělí, bude odměna vyplacena v pokladně Magistrátu města Ostravy.

8. Zaměstnavatelům předsedů komisí, členů výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města, bude v případě účasti těchto zaměstnanců na jednání výboru nebo komise uhrazena poskytnutá náhrady mzdy (platu), včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, za podmínek a v rozsahu dle obecně závazných pracovněprávních předpisů.

9. Dnem účinnosti těchto Zásad pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, se ruší „Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů zastupitelstva města a členům komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva“, přijaté usnesením zastupitelstva č. 0021/ZM1822/2 ze dne 12.12.2018.
10. Tyto Zásady pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, nabývají účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem města Ostravy.
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